UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 514. Symmachi Pap. Annus 16. Anastasii Imp. 24.  
Theodorici Reg. 22.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

# IESV CHRISTI

Annus 514.

SYMMACHI PAP. ANASTASII IMP. 14. THEODORICI REG. 22. ANNUS 16.

**D**ECIMVS QVARTVS supra quingentesimum Christi annus Consularum M. Aurelij Cassiodori Senatoris V. C. aperitur & clauditur absque collega: per amplissima quidem dignitatum subsellia peruenit hic vsque ad fastigium Consularum: Etenim primum omnium Comitum rerum priuatarum; in de sacrarum largitionum est insignitus; in super Praefectus prouinciarum Siciliae vtriusque, Brutorum atque Lucaniae potitus, Patricius postea sublimis suggestum ascendit: Palatina quoque Quaestura munere functus, creuit in Magistrum Officiorum; auctusque etiam sublimitate Praefecturae Praetoriae, ac denique summi honoris verticem hoc anno attigit Consularum. Est horum munerum ab eo perfunctorum mentio in ipsius Variarum praefatione, atque in epistola ad Senatum, qua & nobilitas Cassiodori familiae, emersaque honorum litpedita declaratur, vt Cassiodori aui & Heliodori, non in orbe tantum Oceiduo, sed etiam Orientali: nam ipsi aut in vrbe Imperatoria Constantinopoli Praefecturam nouennalem bis gessisse sub Zenone, cum Theodorico ipse postea Italiae Rex ibidem moraretur. Haec ad decore purpure Consularum Cassiodori dicta sunt: sed quomodo spretis his gmnibus, factus caelestis curie candidatus ab dicatione saeculi euasit illustrat, suo loco dicemus.

**II.** At si quis adhuc quaerat, cur nullam peperit Oriens hoc anno Consuli Cassiodoro collegam? Tribuitur eiusmodi Consularum sterilitas ciuilibus moribus causa laesa fidei depe obortis, sepe etiam, & iterum pullulantibus; nquam euulsis, hoc autem anno ob Vitalianum recrudescētib. Ex quibus etiam confatis turbis accidit, quod licet a Ioanne Episcopo Hierosolymitano acriter Imperator offensus, cum quem putans perseueraturum haereticum, Elicae confessori uoluit subrogari, cum postea acerrimum aduersarium expertus esset: tamen in eum vlcis et valuit, cum bellicis hinc et illuc fuerit reuocatus, vt Cyrillus affirmat. Accidit plane, iusto Dei iudicio compentat certamine, vt dum fidem Catholicam Anastasius Imperatoris exagitat peroritate, ipse laeseretur a potentissimo Imperij perduelle: sed quodammodo id factum sit, paulo inferius dicturi sumus.

**III.** Modò autem quid Romae contigerit, dicamus, ipso autore Consule Cassiodoro, qui ait: *Me etiam Consule, in vstrorum laude temporum* (alloquitur Theodoricum) *ad iungo clero, vel populo, Romanae Ecclesiae de hys operata concordia.* Haec idcirco Cassiodorus, quoniam hoc anno obitu Symmachi, in electione noui Pontificis ambae in vnum conuenere patentes. Itaque iam sublato interiacente eos diuidente pariete, concordia restituta, Romana Ecclesia diu expetitam consecuta est pacem.

**IV.** Antè autem quam Symmachus moreretur, hoc anno mense Iunio idem Pontifex ad Caesarium Episcopum Arelatensem has litteras dedisse reperitur:

Dilectissimo fratri Casario Symmachus,

Qui veneranda Patrum statuta custodit, amicum se absolute religionis ostendit: & qui prouidet, vt locum excessibus non relinquat, demonstrat se de bono gratis cogitare. Rationabile est, vt sancta Arelatenfis Ecclesia proprijs priuilegijs perfruatur: & quod vetustas praesistit, & Patrum auctoritas roborauit, noua non debet violare praesumptio. Sic tamen vt eorum Ecclesiarum priuilegia temporibus acquisita non tident: quia nec potest ex parte firmum esse, quod generalitatem tangit. Manentibus siquidem his, qua Patrum constituta singulis Ecclesijs concesserunt, decernimus, vt circa haec, qua in Gallia prouincijs de causa religionis emerferunt, solertia tua fraternitatis inuigilet. Et si ratio poposcerit praesentiam sacerdotum, seruat a consuetudine, vniuersisque tuae dilectionis ad-

monitu auctoritate conueniat: & si Dei adiutorio contineat fiam: eadem amputari potuerit. Ipsi hoc meritis applicemus: alio qui exstentis negotijs qualitas ad sedem Apostolicam, te referente, perueniat: vt in vno ordine suo peractis, vnde inimicus bonitati tibi blediat, locum inuenire non possit. Igitur quomodo supra diximus per singulas Ecclesias beneficia, qua sunt discessidita, seruetur. Et si tam Ecclesia Aquensis Antistiti, vel alius quilibet Metropolitano Pontifici iuxta canonum definitionem vocatus obtemperare noluerit, nouerit subdendam se: quod non optatum est Ecclesiastica disciplina. Et in hac parte magnopere te volumus esse sollicitum, vt si quide Gallitana regione Ecclesiastica ordinis arg. officij ad nos venire compulsum fuerit, cum fraternitatis tuae notitia iter peregrinationis arripit: vt nec huius cum per ignorantiam aliquam contumaciam patiatur, & ambiguitate depulsa, a nobis animo securo in communionem gratiam possit admitti. Dominus te incolumem custodiat, frater charissime. Dat. III. Id. Iun. Senatore V. C. Conf. Haec quidem omnia tunc ab alijs antiquitus concessa, tum a Symmacho confirmata priuilegia Ecclesiae Arelatenfis, habes eadem repetita a S. Gregorio Papae in epistola ad Virgilium Arelatensem Episcopum, & ad Episcopos Galliarum. Porro Symmacho litteris hic, quae sequitur, inhaerebat in codice scripto lib. 11. l. 1.

Egyptiam Ibelli P.

**V.** Quanta in omnibus Ecclesiarum Pontificibus qua in toto Orbe diffusa sunt, Apostolica sedes sibi merito vendicat principatum, & Synodalibus decretis firmior eius praecellit auctoritas, tantum respectu sua prouisione dudum a se concessa debent inconstanter seruari. Quatenus Arelatenfis Ecclesia fruatur priuilegijs suis, qua nunc per Antistitem Caesarium seruari sua petitione instuat, & quam haec nunc habuit potestatem, vestra nunc deposuit auctoritate firmari: & quod veneranda fides quondam perennis sanctione custodiri praecipit, & pragmaticis specialiter decreta sunt constituta, beatissimi vestrae praecipit sui etiam rone confirmet auctoritas. Aquensis, etiam ciuitatis Episcopum sanctitatis vestrae moneri praecipit constituta, vt diuisi a Metropolitano Antistite Ecclesiae Arelatenfis ad Synodale Concilium iure euocatum, vel aliqua obligationis causa cum subrogatis religio diuina necessarium, minime venire frustretur: quatenus ea, qua longevus saeculorum praeforum sanxis auctoritas, vobis Praesulibus praesenti futuris, atque immutata seruetur. Dat. ab Egidio Abbate & . . . . . Quem audire Egidium Abbatem obtinuisse libellum pro Ecclesia Arelatenfis, illum puramus Egidium, quem sanctitate insignem sub Caesario Arelatenfi Episcopo claruisse, eius Acta declarant.

**VI.** Hoc itaque anno, decimo quarto Kalendas Augusti ipsae sanctissimus Papa Symmachus moritur, cum secessisset annos quindecim & menses octo, minus diebus quatuor, multos labores & arumnas pallas tum a schismaticis sepe sepius eidem negotium facessentibus, tum ab haereticis, proptius Anastasio Augusto pugnantibus: peractis vna cum afflictis vrbis vita, mercede illam a Deo accepit atque conam, qua doctissimi sanctissimi Praefules Dei Ecclesiam Catholicam illa iam ad exagitantibus eam fluctibus consentantes, in eius memoriam facta dijs adscripta, annis singulis publico praeconio iteratur.

**VII.** Deo autem, praeter illa superius recensita, haec ab Anastasio accipe de his, quae spectant ad cultum & oratum rerum diuinarum tum in erigendis basilicis, tum etiam in eiusdem exornandis: sic (inquit) fecit basilicam S. Andreae Apostoli apud B. Petram, vbi fecit Ciborum ex argento, & Confessionem pensantem libras centum viginti: Arcum argenteum tres pensantes singulos libras sexaginta: Oratorium sancti Thomae Apostoli ex argento pensantem libras CCC. & Confessionem pensantem libras viginti: Arcum argenteum pensantem libras sexdecim: Confessionem sancti Cassiani, & SS. Petri & Pauli ex argento pensantem libras viginti: Arcum argenteum pensantem libras duodecim: Oratorium sancti Apollinaris ex argento, & Confessionem cum arcu pensantem libras triginta & vna: Oratorium sancti Sostij ex argento, & Confessionem pensantem libras viginti: Item ad fontem basilicae beati Petri Apostoli Oratorium sancti Crucis ex argento Confessionem, & Crucem ex auro cum gemmis, vbi insit lignum Dominicum: ipsa Crucis aerea pensat libras decem. Fecit autem Oratoria sancti Ioannis Evangelistae & sancti Iohannis Baptistae, infra quorum Confessiones fecit arcum argenteum pensantem libras . . . . .